DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 402999

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:35 del dia 7/2/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 402999 -
LPN N° 87/21 ADQUISICION DE ACTUALIZACION DE EQUIPOS DEL NODO PRINCIPAL DE COMUNICACION DISPONIBLE PARA LA INFRAESTRUCTURA DE TIC!
DEL MSPBS
delalnstituciéon:

Cadigo Verificador: 1a0e87206859498a15e2485064a99498

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Publicay Bienestar Socia
UuocC: Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)

Cadigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci én realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante pueda aceptar equipos modulares con capacidad de hastaa menos 288 puertos 14-01-2022 10:06:36
10/200/1000 Base-T, considerando que sigue siendo un equipo de alta capacidad y que podra satisfacer
igualmente las operaciones que sean necesarias.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Adecuarse ala Ultima version del Pliego de Basesy Condiciones. 21-01-2022 13:16:11
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante pueda aceptar equipos modulares con capacidad de hasta al menos 40 puertos 40 14-01-2022 10:07:44
Gbps através de puertos QSFP28 que son €l factor de forma estandar que se maneja para estas vel ocidades
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Adecuarse ala Ultima version del Pliego de Basesy Condiciones. 21-01-2022 13:16:29
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala Convocante pueda aceptar equipos modulares con capacidad de soportar hastaa menos 6 slots 14-01-2022 10:08:06
de médulos de red
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Adecuarse alaUltimaversion del Pliego de Basesy Condiciones. 21-01-2022 13:16:40
Consulta Realizada Fecha Hora
Debido a que no se solicita soportar tecnologia FCoE, solicitamos a la Convocante pueda establecer como 14-01-2022 10:08:28
Opcional € requisito de Multi-hop FCoE transit switching based on T11-BB-5 con FIP Snooping
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Adecuarse alaUltimaversion del Pliego de Basesy Condiciones. 21-01-2022 13:16:47
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

Dentro de latabla de Tiempos de respuesta, se incluyen plazos paralocalidades del interior del pais. Solicitamos
aclaracion a qué se hace referencia a respecto

14-01-2022

10:09:09

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Aclaramos que | os trabajos deberan ser realizados en el Datacenter principal de la Convocante, durante la
vigenciadel contrato, por o que no se aplicarian |os plazos para |os demés sitios.

21-01-2022

13:18:00

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita que €l equipo cuente con al menos 3 fuentes de alimentacion. Solicitamos ala Convocante aceptar al
menos la cantidad de fuentes necesarias para su operacion

14-01-2022

10:09:27

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Adecuarse alaUltima version del Pliego de Basesy Condiciones.

21-01-2022

13:18:41

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita que el equipo soporte multiples niveles de privilegio de acceso por consola, local o remoto. Se solicita
ala Convocante aclarar mejor el requerimiento

14-01-2022

10:09:45

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclara que se solicita que el equipo cuente con la posibilidad de generar diferentes perfiles de usuarios de
administracion con distintos grados de autorizacion para el acceso y gjecucion de las distintas tareas de gestion
delared.

21-01-2022

13:19:51

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicitan técnicos certificados en Fortinet. Consultamos ala Convocante el motivo de esta necesidad, de
manera a cubrir |0 necesario en nuestra oferta

14-01-2022

10:10:53

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclara que es requerido contar con técnicos certificados en Fortinet, ya que todos los servicios seran realizados
sobre lainfraestructura tendran que ser compatibilizados / configurados con los equipos existentes de la marca
fortinet y el equipo ofertado.

21-01-2022

13:21:32

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Para el requisito de Autorizacién del Fabricante, en |los siguientes apartados del PBC menciona: Datos de la
Licitacion / Autorizacion del Fabricante: @) Autorizacion del Fabricante para los representantes o distribuidores,
debidamente consularizado, legalizado y/o apostillado, e inscrito en Registros Pablicos. Capacidad Técnica/
Requisito documental para evaluar la capacidad técnica: b) El oferente debera ser representante oficial y
distribuidor autorizado del fabricante del equipo ofertado. Debera presentar documentacion firmada por un
representante el fabricante con potestades sobre nuestra region. Dicha forma debera estar autenticada en origen.
El documento deberéd estar consularizada en origen y estar inscripto en la Direccién General de Los Registros
Publicos de Comercio del Paraguay. La documentacion debera estar vigente. Detalle de los productos con las
respectivas especificaciones técnicas/ Autorizacion del fabricante: El oferente debera ser representante oficial y
distribuidor autorizado del fabricante del equipo ofertado. Deberd presentar documentacion firmada por un
representante del fabricante con potestades sobre nuestra regién. Dicha firma deberd estar autenticada en origen.
El documento deberé estar consularizado en origen y estar inscripto en la Direccion General de los Registros
Publicos. La documentacién debera estar vigente. Solicitamos cordialmente ala convocante, que el requisito de
laformalidad del documento autorizaciones del fabricante apostillado o legalizado y estar inscripto en la
Direccion General de |os Registros Publicos sea considerado opcional, esto teniendo en cuenta la situacion actual
de la pandemia ocasionada por e COV1D-19, ya que algunos paises productores o fabricantes de este tipo de
bienes reanudan o siguen con las restricciones comercialesy logisticaimportantes, por 1o que la emision de este
tipo de documentaciones tienen una demoraimportante, beneficiando solamente a ciertos of erentes que cuentan
de antemano con dicha documentacion.

14-01-2022

10:12:15

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Adecuarse alaUltimaversion del Pliego de Basesy Condiciones.

21-01-2022

13:20:02

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Para el requisito de Experienciamenciona: « Presentacion como minimo de 3 (tres) Constancias, Certificaciones
y/o Actas de Recepcion final de bienes requeridos en el presente llamado donde conste € desempefio
satisfactorio del Oferente acorde alos bienes que of ertard, expedidos por Instituciones Pdblicas o Privadas dentro
de los Ultimos 03 (tres) afios. Dicho documento debera estar debidamente sellado y firmado por el responsable
quelo emitié. Y en los Requisitos documental es para la evaluacion de la experiencia: « Presentacion como
minimo de 3 (tres) Certificaciones y/o Actas de Recepcion final de las provisiones mencionadas para €l presente
Ilamado donde conste el desempefio satisfactorio del Oferente, expedidos por Instituciones Plblicas o Privadas
dentro de los Ultimos 03 (tres) afios. Presentacion como minimo de 3 (tres) Certificaciones y/o Actas de
Recepcioén final de las provisiones mencionadas para el presente llamado donde conste €l desempefio
satisfactorio del Oferente, expedidos por Instituciones Piblicas o Privadas dentro de los ltimos 03 (tres) afios.
En ese sentido, solicitamos cordialmente ala convocante aclarar si nuestra interpretacion es correcta: Sera
considerado como cumplido €l requisito si las Constancias, Certificaciones y/o Actas de Recepcion final son de
provisiones similares a bien ofertado y/o similares al equipo que posee la convocante.

26-01-2022

09:22:14

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Conforme ala consultay laredaccion del PBC, es correcta lainterpretacion.

01-02-2022

07:35:11

07-02-2022
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - RUC: Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
80016715-5
1508016550 Péliza Seguros Chaco S.A. de Seguros 02-02-2022 07-02-2022 05-08-2022
y Reaseguros

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43201410-9993 | Switch modular 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
COMTEL SOCIEDAD [ ALCATEL- ALCATEL- 0S9900 FRANCIA / 2.530.000.000 2530.000.000
ANONIMA - 80016715-5| | CENT LUCENT CHINA
ENTERPRISE

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Switch modular

Oferente Precio Fecha Hora Estado
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 2.500.000.000 07-02-2022 08:31:43.624 Periodo Aleatorio
80016715-5
Codigo Verificador: b38c59693652b3f 5f 28e4cdba802b300
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 2.530.000.000 07-02-2022 08:03:39.201 Propuesta
80016715-5
Cédigo Verificador: 932¢765chbb6f50a059477fcaB3096ee8

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Switch modular

Oferente Mejor Precio
COMTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80016715-5 2.500.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80016715-5 - COMTEL SOCIEDAD ANONIMA

ltem Precio Ganador
1 - Switch modular 2.500.000.000

Listado de Mensajes

1 - Switch modular

| Mensaje | Fecha | Hora |
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Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-02-2022 08:11:04.625
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 07-02-2022 08:11:20.496
Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-02-2022 08:11:41.811
Sefior/a Oferente, baje su precio 07-02-2022 08:17:48.587
Atencion pasamos a la etapa de puja. 07-02-2022 08:25:13.627
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-02-2022 08:25:20.809
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 07-02-2022 08:31:20.842
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-02-2022 08:35:32.402
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-02-2022 08:35:32.658

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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